[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование
«Краснолучское сельское поселение»

Администрация Краснолучского сельского поселения
Октябрьского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.07.2024г.
	 № 64
	Х. Красный Луч

Об отчете исполнения бюджета
Администрации Краснолучского

сельского поселения Октябрьского
района за 2 квартал 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и Решением Собрания депутатов Краснолучского сельского поселения от 19.09.2016 г. № 47 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Краснолучском сельском поселении»,
ПОСТАНОВЛЯЮ
    1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Краснолучского сельского поселения за    2 квартал 2024 года по доходам в сумме 14366,4    тыс. рублей, по расходам в сумме 11265,2 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 3101,2 тыс. рублей.

    2. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Краснолучского сельского поселения за 2 квартал 2024 года является финансово-экономическая служба Администрации Краснолучского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области.
    3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета поселения за 2 квартал 2024 года в Собрание депутатов Краснолучского сельского поселения
    4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника финансово-экономической службы И.Н. Горяеву.
	Глава Администрации
Краснолучского сельского поселения

	А.С. Шаблий

Приложение 1
  к постановлению

Администрации

Краснолучского
 сельского поселения
                                                                                                                                     от 21.07.2024 г. № 64
СВЕДЕНИЯ
О ходе исполнении бюджета Краснолучского сельского поселения

 за 2 квартал 2024 года
Исполнение бюджета поселения за 2 квартал 2024 года составило по доходам в сумме 14366,4 тыс. рублей, или  31,9 процентов к  годовому плану и по расходам  в сумме  11265,2 тыс. рублей, или 18,7 процентов. Профицит по итогам 2 квартала  2024 года составил 3101,2 тыс. рублей. Увеличение уровня доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило – 1 682,5 тыс. рублей или  на 129,2 процентов, увеличение уровня расходов – на 12,6 тыс. рублей или 100,3 процента в сопоставимых данных.

Показатели бюджета поселения за 1 квартал 2024 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Краснолучского сельского поселения Октябрьского района исполнены в сумме 6394,5 тыс. рублей или 32,6 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 1 685,1 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в структуре налоговых и неналоговых доходов бюджета занимает налог на доходы физических лиц – 1 520,4 тыс. рублей.
Основные направления расходов бюджета поселения:

· обеспечение деятельности учреждений культуры – 3588,6 тыс. рублей;
· коммунальное хозяйство и благоустройство – 2674,3 тыс. руб.
· национальная оборона – 41,6 тыс. руб.

· перечисления другим бюджетам – 36,7 тыс. руб., это перечисления в бюджет Октябрьского района  на переданные поселением полномочия в области жилищного строительства, земельных и имущественных отношений, в сфере закупок, тарифной политики и финансового контроля.
         Просроченные долги по обязательствам бюджета поселения отсутствуют. По итогам 2 квартала 2024 года муниципальный долг  в Краснолучском сельском поселении отсутствует.
Бюджетная политика в сфере расходов консолидированного бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.
	     Глава Администрации
     Краснолучского сельского поселения

	А.С. Шаблий

	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	бюджета Краснолучского сельского поселения
за 2 квартал 2024 г.

	          ПОКАЗАТЕЛИ

	     бюджета поселения за 2 квартал 2024 года

           (тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Исполнено

	Доходы бюджета - Всего
	23 461,2
	14366,4

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	 10 371,2
	6394,4

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	6 250,5
	3436,4

	Налог на доходы физических лиц
	6 250,5
	3436,4

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	663,1
	707,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	663,1
	707,4

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3 453,1
	1 168,4

	Налог на имущество физических лиц
	287,3
	14,8

	Земельный налог
	3 165,8
	2232,9

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	 1,7
	2,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1,7
	2,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	2,8
	0,9

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений
	2,8
	0,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	12 978,4
	4 060,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	12 978,4
	4 060,3

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	9 389,4
	6411,6

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	8 589,9
	6012,0

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	8 589,9
	6012,0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	799,5
	399,6

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	141,0
	41,6

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	141,0
	41,6

	Иные межбюджетные трансферты
	3559,4
	1518,6

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	3559,4
	1518,6

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	3559,4
	1518,6

	Расходы бюджета - ИТОГО
	23 349,6
	4 358,4

	Общегосударственные вопросы
	9297,1
	3155,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	9297,1
	3155,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	125,2
	51,2

	Другие общегосударственные вопросы
	388,2
	137,6

	Национальная оборона
	141,0
	41,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	3 050,0
	1518,6

	Благоустройство
	5128,7
	2674,3

	Культура, кинематография
	7153,7
	3578,6

	Культура
	7153,7
	3578,6

	Социальная политика
	196,0
	97,6

	Пенсионное обеспечение
	196,0
	97,6

	Результат исполнения бюджета (дефицит, профицит)
	-
	3101,2

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	-
	-3 101,2

	Изменение остатков средств
	-
	-3101,2

	Увеличение остатков средств
	 -23 461,2
	-14366,4

	Уменьшение остатков средств
	25487,3
	11265,2

	Глава Администрации
Краснолучского сельского поселения

	 А. С. Шаблий

PAGE
1